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Årets sista nyhetsbrev - Brunmåla tackar för ett fint men på många sätt
annorlunda år. 
  
Pandemin och nya mutationer av coronaviruset har återigen tagit större plats i
vårt samhälle. Detta direkt efter att vi under några veckor fått umgås lite mer
som vanligt. Hursomhelst har det nog aldrig känts mer rätt att vara tillsammans
med våra djur än just nu.  
På smådjurskliniken välkomnar vi många nya familjemedlemmar som får sina
valpvaccinationer och på hästklinikerna märker vi att det är ett högre
bokningstryck för besiktning inför hästköp.  
  
Den 15 oktober firade vi med pompa och ståt att Smådjurskliniken fyllde ett år.
Vår delägare Malin Baryard Johnsson serverade bubbel och snittar under tiden
klinikens lokaler förevisades. Därefter följde en lydnadsclinic med Anette Ståhl
där Malin deltog med sin hund Wilmer och publiken fick möjlighet att ställa alla
tänkbara frågor. En riktigt trevlig kväll och vi hoppas kunna göra fler träffar inom
en snar framtid. 
  
December har i alla fall i sin början bjudit oss på riktigt fina och krispigt kalla
dagar. När kylan slår till behöver vi ha i åtanke att bland annat se till att våra
hästar dricker ordentligt. En frusen vattenhink blir lätt en orsak till förstoppning
och kolik. Hästarna kan också behöva utrustas med brodd för att inte halka och
skada sig. Andra tips ni får läsa om längre ner är ex vis att den här tiden på året
boka en hälsokontroll och att se över stallets smittskyddsåtgärder.  
  
När julen närmar sig ska vi också vara medvetna om julens faror för våra
sällskapsdjur. Tänk ex vis på att inte lämna levande ljus obevakade.  
 
Här i årets sista nyhetsbrev vill vi också givetvis passa på att tacka för det
gångna året och passa på att önska er en riktigt God Jul och ett Gott Nytt

2022! 
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Vi tar julledigt från 23 dec kl 12 till 27 dec kl 8 
samt nyårsledigt hela 31 dec till 3 jan kl 8 
även trettondagen är vi lediga. 
4 bra tips på smittskydd.

allt låta nya hästar som flyttar
in i stallet stå i isolering i 2-3
veckor.
dagligen ta termperaturen på
din häst för att upptäcka tidig
termeratur höjning
när du och din häst åker till
annan anläggning, tänk på att
inte nosa på omgivning eller
andra hästar. 
byta kläder och skor om du är
aktiv i flera stall. 

Om du har fler frågor är du mer än
välkommen att ringa för råd.  
 

Nu i smittotider är det viktigt att ha
en termometer i stallskåpet. för att få
en bra bild över din häst
normaltemperatur är det klokt att
temp regelbundet, då är det lättare
att upptäcka tempratur skilnad. 
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Glöm inte att vaccinera din häst! 

Sjukdomar drabbar inte bara tävlingshästen utan även den vanliga motionshästen kan
råka illa ut. Vaccinering ger inte alltid ett 100% skydd men är oftast en mycket god
investering i hästens hälsa.  
I Sverige är det framförallt hästinfluensa, stelkramp och botulism som är aktuellt att
vaccinera mot. Den dräktiga märren vaccineras ca 1-2 månader innan beräknad fölning så
att hon hinner producera antikroppar som fölet sedan får i sig via den viktiga råmjölken.
När fölet är 6 månader gammal så är det dags att göra den första vaccineringen mot
stelkramp och hästinfluensa. 

En uppföljande vaccinering görs sedan efter 1-2 månader och en tredje ca 6 månader efter
det (mot hästinfluensa). Under hästens första 4 år kan det vara bra att vaccinera tätare mot
influensa eftersom de ännu inte hunnit bygga upp ett riktigt starkt immunförsvar. Är
smittrycket stort så som vid större anläggningar så rekommenderas det att den unga
hästen vaccineras var 6:e månad. När den sedan är vuxen så brukar rekommendationerna
vara en gång årligen. Internationellt tävlande hästar vaccineras var 6:e månad.
Rekommendationerna avseende vaccinationsintervall mot stelkramp varierar i olika delar
av världen. 

I Sverige har vi rutinen att vaccinera var tredje år men om hästen får en djupare sårskada
eller t ex hovböld så är det brukligt att ge en extra påfyllning i samband med skadan.
 Grundvaccination mot botulism görs vid tre tillfällen med en månads mellanrum. Därefter
en gång årligen. Botulism är en ovanlig sjukdom men fruktansvärd för de hästar som
drabbas. Vaccinet vi har i Sverige ger ett bra skydd mot det toxin (typ B) som är vanligast i
Sverige.  Glöm inte bort att en vaccinering inte innebär att du kan tumma
på smittskyddstänket och foderhygienen! 
 

Boka hälsokontroll

http://www.facebook.com/
http://www.brunmala.se/
mailto:hast@brunmala.se?subject=Boka%20h%C3%A4lsokontroll%20
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